

Ogólnopolski Konkurs Literacki o „Złote Pióro Prezydenta Jaworzna” ogłoszony został przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Jaworznie. W roku bieżącym już po raz 25. zachęcaliśmy twórców słowa pisanego do zaprezentowania swoich umiejętności. Ideą inicjatywy o wieloletniej już tradycji jest chęć integracji środowisk pasjonujących się literaturą oraz promocja czytelnictwa.

Celem inicjatywy jest inspirowanie dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych do wyrażania swoich emocji i przeżyć poprzez przekazy literackie. Pragniemy wspierać autorów i promować ich twórczość zarówno poetycką jak i prozatorską. Ważną funkcją przedsięwzięcia jest także zachęcanie do aktywności czytelniczej i uczestnictwa w życiu literackim.

Konkurs o Złote Pióro Prezydenta Jaworzna ma swą wyjątkową odśłonę, pięknie wpisuje się w jubileusz 120-lecia nadania praw miejskich Jaworznu, ale również w ogólnopolskie obchody Roku Stanisława Lema, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Cypriana Kamila Norwida.

Konkurs daje możliwość pokazania bogactwa wyobraźni i różnorodnych emocji, towarzyszących twórcom w czasie bacznego obserwowania świata. Stwarza okazję do językowych poszukiwań, a także szerszego zaprezentowania własnych tekstów, pisanych często do szuflady.

Zaletą tego konkursu było to, że napłynęło bardzo dużo prac z różnych zakątków Polski. Jesteśmy z tego powodu niezmiernie zadowoleni. Konkurs ten jest wyjątkowy również dlatego, że poziom tych prac był bardzo wysoki.

W konkursie wzięło udział blisko pół tysiąca miłośników pięknego stylu pisania, którzy mają coś do powiedzenia i do opowiedzenia.

Na nasz konkurs wpłynęło 248 prac pisanych prozą i 247 utworów poetyckich. Ryzyko bycia ocenianym” podjęło 97 osób z Jaworzna i ponad 400 z różnych zakątków naszego kraju.

Pojawiały się opowieści z Warmii, Mazur czy Gór Świętokrzyskich, wszystkie pisane znakomitą stylizacją gwarową.

Bardzo cieszy, że na nasz konkurs w bieżącym roku wpłynęło blisko 35% prac w kategorii osób dorosłych.

Doceniamy także troskę autorów prac o wartość artystyczną tekstu, bogatą poetykę, metaforykę wypowiedzi, a także poszukiwania nowej konstrukcji narratora. Ten narrator raz się jawił jako dwuletnie dziecko, innym razem jako opadający liść, a jeszcze innym razem jako wieczne pióro.

Oceny prac i wyłonienia tych najlepszych podjęły się panie z Jury, w składzie: Małgorzata Cichy – przewodnicząca, Barbara Chuderska, Urszula Kałuża-Byrczek, Celina Waśko i Alicja Zdziechiewicz. Przy tej okazji pragniemy paniom gorąco podziękować za ich profesjonalizm i ogromne zaangażowanie.

Trwałym efektem rywalizacji będzie publikacja pokonkursowa „Laureaci – Ogólnopolski Konkurs Literacki o Złote Pióro Prezydenta Jaworzna”, zawierająca wszystkie nagrodzone w tegorocznej edycji teksty. Wydawnictwo towarzyszy konkursowi od samego początku, stanowiąc w wielu przypadkach szansę na literacki debiut.

Uroczyste wręczenie nagród nastąpi 11 czerwca. Galę uświetni występ artystów: Piotra Goliata – wokalisty, pianisty, kompozytora i pedagoga; Sebastiana Rucińskiego – gitarzysty i kompozytora oraz Piotra Górki – kontrabasisty, wykładowcy w Instytucie Sztuk Muzycznych Uniwersytetu Śląskiego.